
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, v pl. 
__________________________________ znění, dále také jen „dodatek"

Most přes Volyňku na silnici III/1673 za obcí Lipka
číslo smlouvy zhotov itele: číslo smlouvy objednatele: 33 /V Z /2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Jan Štícha, ředitelem organizace
tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

387 021 010 
sekretariatta.susi k.cz 
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
................​............​.......​. . . ​........ ​.....​............................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr. vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Ing. Jan Štícha

...........​..........

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS): .......... ​............... 

Koordinátor bezpečnosti práce: .......​................​............

tel.: 387 021 010 

tel...​...... ​...... ​..... 

tel.: ...... ​...... ​..... 

tel.: ......​......​.....

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

Reno Šumava stavby s.r.o.
Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 

​....... ​................​............-  ředitel společnosti

tel.: 388 310 465
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

...................................................
zx3tp2
28138236 DIČ: CZ28138236
...........​.......​. . . ​........ ​..........................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u KS v ČB, oddíl C, vložka 19675, 
datum zápisu 16. 6. 2011.

Zástupce ve věcech smluvních: .......​...............​.........  tel.:.​......​......​.....

Zástupce ve věcech technických: .......​...............​.......... tel.: ......​......​.....

Odpovědný stavbyvedoucí:.​.......​...............​.........., tel.:.​......​......​..... (č. autorizace 30035)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravn 
infrastruktury

lýy J  \



I.

Tento dodatek č. 1 upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. 32/VZ/2020 na veřejnou zakázku dle
§ 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě přiloženého odsouhlaseného změnového listu č. 1 se mění rozsah díla uvedený v článku 2. odst.
2.2 smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla v článku 4. odst. 4.1 smlouvy o dílo. Tyto
uvedené odstavce nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 33/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most přes Volyňku na silnici III/1673 za obcí Lipka“, ve stupni DSP + 
ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 
00 Brno, IČO 46974806 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou 
součástí této SoD, aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlaseného změnového listu č. 1, které 
jsou přílohou tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH 
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH

4 120 000,00 Kč
- 568 358,54 Kč 

545 766,20 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPII
DPH 21%

4 097 407,66 Kč
860 455,61 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 4 957 863,27 Kč

slovy: čtyři miliony devět set padesát sedm tisíc osm set šedesát tři koruny české dvacet sedm 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

II.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neob­
sahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejně­
ní v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran ob­
drží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1 -  vícepráce a méněpráce

Za objednatele: Za zhotovitele:
České Budějovice dne: 2 7 *10- 2020 Vlachovo Březí, dne: 19.10.2020



S T A V B A :  Most přes Volyňku na silnici 111/1673 za obcí Lipka

O bjekt: SO_201 Most

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZM Ě N Y : X OZNÁMENÍ C. : 1
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ C.:1

KOMU : SÚS Jčk, Ing. Jan Štícha 

odesláno: poštou : O

OD : Reno Šumava a s., Ing Ivo Grabmuller 

fa x : O osobně: X

PŘEDMĚT ZMĚNY : změna rozsahu prací

DOTČENÉ MÍSTO : Most přes Volyňku na silnici 111/1673 za obcí Lipka

ODKAZ NA SOUPIS PR A C Í: viz. příloha

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY : čl. 4 Cena díla,

DŮVOD ZMĚNY:

S ohledem na polohu stavby (v nadmořské výšce 860 mnm) bude monolitická železobetová konstrukce mostu 
nahrazena konstrukcí z prefabrikovaých železobetonových dílců. Dojde tím ke snížení objemu mokrých procesů 
na stavbě, čímž dojde k omezeni rizik spojených s klimatickými podmínkami. V neposlední řadě pak dojde k 
úspoře finančních prostředků.

...........​................​...............​....



Méněpráce
Stavba Most přes Volyňku na silnici 111/1673 za obci Lipka

číslo a název SO S0_201 Most

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

JC celkem
33 389325 m o stn í rám o vé  k o n s tr u k c e  ze  Že le z o b e t o n u  C30/37 M3 47,121 .....​........... .......​...........
34 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 0,572 .....​........... ...............

.......​...........

Vícepráce
číslo a název SO SQ_201 Most

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

JC celkem
389126 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR Z DÍLCŮ ŽELEZOBET DO C40/50 (B50) M3 30,432 .....​........... .......​...........
931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z POLYSTYRENU TL 20MM M2 11,400 ........... ...​...........

93136 PŘEKRYTÍ DILATAČNÍCH SPAŘ ASFALTOVOU LENPENKOU M2 14,50 ........... ...​...........
03630 DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ - AUTOJEŘÁBY KPL 1,000 .....​........... .....​...........
63138 MAZANINA ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTU2E M3 2,610 ...​........... .................

.......​...........

C E L K E M  za zm ě n o vý  l is t  ......​............​....

...........​................​...............​.........
.............​.....

...............​..............​.........​............

...........​.....​.......​.....​....... 
​.....​.....​.....​.....​....
........​.........................................



. r  w .

Osová 20, 625 00 BRNO
Zapsána v OR .vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545 
na základě usnesení KOS v Brně, č.j. C 7545

Naše značka Zakázka č.
D/S-2178/2020 - Řeh AD20028

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
...........​..........
Nemanická 2133/10
370 10 České Budějovice

Vyřizuje Datum
............. 1.10. 2020

Akce: Most přes Volyňku na silnici 111/1673 za obcí Lipka
věc: Vyjádření AD k ZL 1

Dobrý den,

Na základě dohody investora a zhotovite le  jsm e navrhli změnu technického řešení, která 

by zrychlila výstavbu to h o to  m ostn ího ob jektu  stavěného v daném  te rm ín u  v horském  prostředí. 
Tento návrh musel zohledňovat i to , aby si nevyžádal změnu stavebního povolen í a také m ožnosti 

prefabrikace.
Náš návrh vychází z osvědčené koncepce polorám ů z jednotlivých  podélně dělených prvků 

um ísťovaných do kapsy v horn ím  povrchu m onolitického ŽB základu. Jejich návrh je  ovlivněn i 

m ožnostm i výrobce a m anipulace, dopravy a m ontáže dílce (m axim ální hm otnost). Proto je 

navrženo 6 dílců v příčném  směru se zeslabenou stěnou. M ono litické  p ropo jen í je  dosaženo 

pom ocí spřahovacích trn ů  na horn ím  povrchu a ŽB desky, která tv o ř í i podklad pro izolaci. M ost 
po dokončení bude vizuálně to tožný  s návrhem  dle zadávací dokum entace. Zatíž ite lnost ani další 

vlastnosti nebudou návrhem  ovlivněny.
M éněpráce -  odečítané položky jsou m ono litický  rám ze ŽB včetně výztuže -  položky 

souhlasí.
Vícepráce -  rám ové konstrukce z dílců včetně m azaniny a těsněn í dilatačních spař ve 

stěnách -  položky souhlasí.
S předloženým ZL č. 1 jako AD souhlasím.

S pozdravem

...............​..............​......... ​........​. . ​..... 
​...........​..... ​...... ​. .. . ​....... 
​. . .. ​. . . .​. . . .​. . . .​. . .

. . . . . . ​.. . . . ..... ​.............

tel.: 547 212 053 ...............​.............​................​...........​........
.......​.......​...... ...... ​...........​...............

web: www.pris.cz IČ: 46974806
e-mail: iméno.DříimeníODris.cz DIČ:CZ46974806

http://www.pris.cz

